
UCHWAŁA NR 0007.9.2026 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Goleszów na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 233 pkt 3, art. 212 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1483 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy 
Goleszów, Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr 0007.87.2025 Rady Gminy Goleszów z dnia 17 grudnia 2025 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Goleszów na 2026 rok w ten sposób, że: 

1) dokonuje się zmian w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały; 

2) dokonuje się zmian w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały; 

3) budżet Gminy Goleszów po zmianach zamykać się będzie: 

a) po stronie dochodów kwotą: 104 825 338,33 zł, 

b) po stronie wydatków kwotą: 111 158 762,17 zł; 

4) w miejsce załącznika nr 3 wprowadza się nowy załącznik, o tym samym tytule, stanowiący załącznik nr 3 do 
uchwały; 

5) w miejsce załącznika nr 4 wprowadza się nowy załącznik, o tym samym tytule, stanowiący załącznik nr 4 do 
uchwały; 

6) w miejsce załącznika nr 5 wprowadza się nowy załącznik, o tym samym tytule, stanowiący załącznik nr 5 do 
uchwały; 

7) w miejsce załącznika nr 9 wprowadza się nowy załącznik, o tym samym tytule, stanowiący załącznik nr 6 do 
uchwały; 

8) po § 9 dodaje się § 9a o następującej treści: 

„§ 9a. Ustala się dochody oraz wydatki realizowane z Funduszu Pomocy jak w załączniku nr 14.”; 

9) w miejsce załącznika nr 14 wprowadza się nowy załącznik, o tym samym tytule, stanowiący załącznik nr 7 do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10198CEF-E962-4BF8-91EE-F3EE40F8D59E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr 0007.9.2026 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych 

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
1 2 3 4 5 6 

bieżące 
801 Oświata i wychowanie 2 120 888,00 -127 946,00 137 410,36 2 130 352,36 

 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 1 655 890,00 0,00 127 946,00 1 783 836,00 

 Wpływy z usług 148 146,00 -127 946,00 0,00 20 200,00 
 Wpływy z różnych dochodów 60 000,00 0,00 9 464,36 69 464,36 

bieżące razem: 89 773 926,09 -127 946,00 137 410,36 89 783 390,45  
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  42 500,00 0,00 0,00 42 500,00 
 

majątkowe 
majątkowe razem: 15 041 947,88 0,00 0,00 15 041 947,88  

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  7 724 629,05 0,00 0,00 7 724 629,05 

 
                 

Ogółem: 104 815 873,97 -127 946,00 137 410,36 104 825 338,33  
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  7 767 129,05 0,00 0,00 7 767 129,05 
 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10198CEF-E962-4BF8-91EE-F3EE40F8D59E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr 0007.9.2026 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzia

ł Rozdzi
ał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 4 007 348,00 1 231 490,00 1 206 490,00 0,00 1 206 490,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 775 858,00 2 774 858,00 2 500 000,00 1 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 63 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 900,00 63 900,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 4 071 248,00 1 231 490,00 1 206 490,00 0,00 1 206 490,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 839 758,00 2 838 758,00 2 500 000,00 1 000,00 0,00 
przed zmianą 3 741 490,00 1 191 490,00 1 191 490,00 0,00 1 191 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 550 000,00 2 550 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 63 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 900,00 63 900,00 0,00 0,00 0,00  01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 
po zmianach 3 805 390,00 1 191 490,00 1 191 490,00 0,00 1 191 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 613 900,00 2 613 900,00 2 500 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 770 124,36 864 995,00 784 995,00 26 970,00 758 025,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 905 129,36 13 905 129,36 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -182 503,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -182 503,97 -182 503,97 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 103,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 103,97 2 103,97 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 14 589 724,36 864 995,00 784 995,00 26 970,00 758 025,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 724 729,36 13 724 729,36 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 610,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 610,32 9 610,32 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 103,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 103,97 2 103,97 0,00 0,00 0,00  60002 Infrastruktura kolejowa 
po zmianach 11 714,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 714,29 11 714,29 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 752 412,04 717 750,00 717 750,00 0,00 717 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 034 662,04 12 034 662,04 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -182 503,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -182 503,97 -182 503,97 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 12 569 908,07 717 750,00 717 750,00 0,00 717 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 852 158,07 11 852 158,07 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 202 646,22 15 232 795,25 14 812 895,25 11 844 685,66 2 968 209,59 0,00 419 900,00 0,00 0,00 0,00 969 850,97 969 850,97 91 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -13 500,00 -13 500,00 -13 500,00 0,00 -13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 16 197 146,22 15 227 295,25 14 807 395,25 11 844 685,66 2 962 709,59 0,00 419 900,00 0,00 0,00 0,00 969 850,97 969 850,97 91 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 673 851,63 12 704 000,66 12 643 000,66 10 641 720,66 2 001 280,00 0,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 969 850,97 969 850,97 91 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -13 500,00 -13 500,00 -13 500,00 0,00 -13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
po zmianach 13 660 351,63 12 690 500,66 12 629 500,66 10 641 720,66 1 987 780,00 0,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 969 850,97 969 850,97 91 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 337 771,59 337 771,59 245 371,59 20 000,00 225 371,59 0,00 92 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095 Pozostała działalność 
po zmianach 345 771,59 345 771,59 253 371,59 20 000,00 233 371,59 0,00 92 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 387 797,30 439 169,96 438 169,96 70 100,00 368 069,96 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 948 627,34 1 948 627,34 1 340 157,69 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
zwiększenie 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10198CEF-E962-4BF8-91EE-F3EE40F8D59E. Podpisany Strona 1



po zmianach 2 393 297,30 444 669,96 443 669,96 70 100,00 373 569,96 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 948 627,34 1 948 627,34 1 340 157,69 0,00 0,00 
przed zmianą 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75414 Obrona cywilna 
po zmianach 9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 23 889,96 23 889,96 23 889,96 0,00 23 889,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75421 Zarządzanie kryzysowe 
po zmianach 26 889,96 26 889,96 26 889,96 0,00 26 889,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 41 629 546,43 38 227 010,00 35 008 594,59 27 998 699,59 7 009 895,00 1 790 000,00 1 148 600,00 279 815,41 0,00 0,00 3 402 536,43 3 402 536,43 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 464,36 9 464,36 9 464,36 0,00 9 464,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 41 639 010,79 38 236 474,36 35 018 058,95 27 998 699,59 7 019 359,36 1 790 000,00 1 148 600,00 279 815,41 0,00 0,00 3 402 536,43 3 402 536,43 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 010 272,05 16 607 735,62 15 858 363,07 13 712 985,07 2 145 378,00 0,00 610 778,00 138 594,55 0,00 0,00 3 402 536,43 3 402 536,43 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 464,36 9 464,36 9 464,36 0,00 9 464,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 20 019 736,41 16 617 199,98 15 867 827,43 13 712 985,07 2 154 842,36 0,00 610 778,00 138 594,55 0,00 0,00 3 402 536,43 3 402 536,43 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 078 000,00 2 078 000,00 0,00 0,00 0,00 2 076 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
po zmianach 2 128 000,00 2 128 000,00 0,00 0,00 0,00 2 126 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92120 Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 
po zmianach 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 446 800,00 459 300,00 54 300,00 18 300,00 36 000,00 399 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 3 987 500,00 3 987 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 66 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 500,00 66 500,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 4 513 300,00 459 300,00 54 300,00 18 300,00 36 000,00 399 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 4 054 000,00 4 054 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 987 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 987 500,00 3 987 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 66 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 500,00 66 500,00 0,00 0,00 0,00  92601 Obiekty sportowe 
po zmianach 4 054 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 054 000,00 4 054 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 111 149 297,81 77 681 282,64 66 757 478,11 43 016 300,16 23 741 177,95 4 683 043,00 5 143 149,92 557 815,41 0,00 539 796,20 33 468 015,17 33 467 015,17 9 689 554,76 1 000,00 0,00 
zmniejszenie -196 003,97 -13 500,00 -13 500,00 0,00 -13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -182 503,97 -182 503,97 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 205 468,33 72 964,36 22 964,36 0,00 22 964,36 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 503,97 132 503,97 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 111 158 762,17 77 740 747,00 66 766 942,47 43 016 300,16 23 750 642,31 4 733 043,00 5 143 149,92 557 815,41 0,00 539 796,20 33 418 015,17 33 417 015,17 9 689 554,76 1 000,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10198CEF-E962-4BF8-91EE-F3EE40F8D59E. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr 0007.9.2026 

Rady Gminy Goleszów z dnia 25 lutego 2026 r. 

Zmieniający załącznik nr 3 do Uchwały nr 0007.87.2025 

Rady Gminy Goleszów z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Wydatki majątkowe budżetu Gminy Goleszów 

Dział Rozdział Opis Plan wydatków 
010  Rolnictwo i łowiectwo 2 839 758,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 225 858,00 
  Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 1 000,00 
  Projektowanie sieci wodociągowych na terenie Gminy Goleszów 54 858,00 
  Projekt i budowa sieci wodociągowej w Gminie Goleszów 50 000,00 
  Projekt i budowa sieci wodociągowej przy ul. Piekarniczej w Goleszowie 120 000,00 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 613 900,00 
  Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie gminy Goleszów 113 900,00 
  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej w Gminie Goleszów - etap II 2 500 000,00 

600  Transport i łączność 13 724 729,36 
 60002 Infrastruktura kolejowa 11 714,29 

  

Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów - Bielsko-Biała jako niezbędny 
element połączenia Śląska Cieszyńskiego z Krakowem (Cieszyn - Skoczów - Bielsko-Biała 
- Wadowice - Kraków) 11 714,29 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 250 000,00 

  

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 250 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 11 852 158,07 
  Modernizacja dróg na terenie Gminy Goleszów 65 996,03 
  Projektowanie dróg gminnych 66 000,00 
  Rozbudowa ulicy Wielodroga w Puńcowie na odcinku 1,5 km 5 267 000,00 

  
Przebudowa odcinka drogi gminnej ul. Potoczki w Bażanowicach o długości około 
0,77 km RFRD 5 274 019,14 

  Fundusz Sołecki  666 335,43 
  Modernizacja ul. Ogrodzkiej 512 807,47 
 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 610 857,00 

  

Modernizacja wraz z wzmocnieniem brzegu potoku zlokalizowanego przy ul. Potok 
w Lesznej Górnej 0+000-0+009, 0+182-0+192, 0+340-0+298, 0+516-0+527, 0+668-
0+719, 0+751-0+786, 0+815-0+924, 0+927-0+934 1 610 857,00 

630  Turystyka 2 009 556,00 
 63095 Pozostała działalność 2 009 556,00 
  Odbudowa infrastruktury turystycznej na terenie gminy Goleszów 159 556,00 

  
Historia cementem pisana - zagospodarowanie terenu po dawnej Cementowni Goleszów - 
etap 2 zagospodarowanie terenu przy ul. Olimpijskiej w Goleszowie 450 000,00 

  Stworzenie strefy Lokalnej Kultury i Tradycji 1 400 000,00 
700  Gospodarka mieszkaniowa 1 908 397,07 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 908 397,07 

  
Produkcja energii elektrycznej z OZE w budynkach użyteczności publicznej na terenie 
Gminy Goleszów 1 898 397,07 

  Zakup gruntów 10 000,00 
750  Administracja publiczna 969 850,97 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10198CEF-E962-4BF8-91EE-F3EE40F8D59E. Podpisany Strona 1



 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 969 850,97 
  Modernizacja budynku UG Goleszów wraz z zagospodarowaniem terenu 728 850,97 
  Cyberbezpieczny samorząd 91 000,00 
  Zakup samochodu 150 000,00 

752  Obrona narodowa  144 560,00 
 75295 Pozostała działalność 144 560,00 
  Budowa magazynu wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Goleszowie przy ul. Łąkowej 144 560,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 948 627,34 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 1 948 627,34 
  Modernizacja budynku OSP w Lesznej Górnej 300 000,00 
  Poprawa efektywności energetycznej budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Goleszowie  1 340 157,69 
  Średni samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP Kozakowice 100 000,00 
  Termomodernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Lesznej Górnej  168 469,65 
  Zakup sprzętu dla OSP 40 000,00 

758  Różne rozliczenia 300 000,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 300 000,00 
  Rezerwa na wydatki majątkowe zgodnie z § 5 uchwały 300 000,00 

801  Oświata i wychowanie 3 402 536,43 
 80101 Szkoły podstawowe 3 402 536,43 

  
Przebudowa i rozbudowa budynku szkoły podstawowej o odział szkolno-przedszkolny 
wraz z zagospodarowaniem terenu 1 768 536,43 

  
Modernizacja obiektów edukacyjnych w Gminie Goleszów uszkodzonych podczas 
powodzi 734 000,00 

  Wyposażenie budynku Szkoły Podstawowej w Bażanowicach 450 000,00 
  Modernizacja starej części Szkoły Podstawowej w Bażanowicach 450 000,00 

851  Ochrona zdrowia 0,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 

  
Wydatki inwestycyjne związane z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 116 000,00 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 80 000,00 
  Dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych 80 000,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 000,00 
  Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Goleszów 10 000,00 
 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 16 000,00 
  Usuwanie wyrobów azbestowych 16 000,00 
 90095 Pozostała działalność 2 010 000,00 
  Ochrona i regeneracja obszarów cennych przyrodniczo Aglomeracja Beskidzka 2 010 000,00 

926  Kultura fizyczna 4 054 000,00 
 92601 Obiekty sportowe 4 054 000,00 
  Budowa Sali gimnastycznej wraz z zapleczem w Bażanowicach 3 987 500,00 

  
Budowa kompleksu sportowego Orlik 2025 wraz z budową bieżni prostej przy 
ul. Cieszyńskiej w Dzięgielowie 66 500,00 

   33 418 015,17 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10198CEF-E962-4BF8-91EE-F3EE40F8D59E. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 do uchwały nr 0007.9.2026 

Rady Gminy Goleszów z dnia 25 lutego 2026 r. 

Zmieniający załącznik nr 4 do Uchwały nr 0007.87.2025 

Rady Gminy Goleszów z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Przychody i dochody oraz rozchody i wydatki budżetu Gminy Goleszów na 2026 roku 

l.p. Treść Kwota w zł 
1 2 3 

Przychody i dochody budżetu 
1 Z kredytów  0,00 
2 Z pożyczek  4 635 534,69 

3 Z pożyczek na wyprzedzające finansowanie działań objętych Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020  0,00 

4 
Z nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, 
pomniejszona o środki określone w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych 

0,00 

5 

Z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone 
w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (środki na rachunku  
bankowym - Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg) 

1 458 475,40 

6 

Z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych z szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków (środki na rachunku  
bankowym - dotacje UE (3 projekty na zadania bieżące)) 

493 500,25 

7 Razem przychody (1+2+3+4+5+6) 6 587 510,34 
8 Dochody budżetu 104 825 338,33 
 Razem przychody i dochody (7+8) 111 412 848,67 

Rozchody i wydatki budżetu 
1 Spłata kredytów  0,00 
2 Spłata pożyczek 254 086,50 
3 Lokata  0,00 
4 Wydatki budżetu 111 158 762,17 

 Razem rozchody i wydatki (1+2+3+4) 111 412 848,67 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10198CEF-E962-4BF8-91EE-F3EE40F8D59E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr 0007.9.2026 

Rady Gminy Goleszów z dnia 25 lutego 2026 r. 

Zmieniający załącznik nr 5 do Uchwały nr 0007.87.2025 

Rady Gminy Goleszów z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Dotacje i wydatki na realizację zadań z zleconych Gminie z zakresu administracji rządowej w 2026 r. 

KLASYFIKACJ
A  
Dział  Rozdział 

Nazwa Dochody Wydatki 

1 2 3 4 5 
750  Administracja publiczna 135 320,00 135 320,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 135 320,00 135 320,00 

  

1) Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami   135 320,00  

  2) Wydatki bieżące w tym:  135 320,00 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  135 156,00 
  wydatki związane z realizacją zadań statutowych  164,00 

751  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 500,00 2 500,00 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa  2 500,00 2 500,00 

  

1) Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami   2 500,00  

  2) Wydatki bieżące w tym:  2 500,00 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  2 500,00 

752  Obrona narodowa 2 129,00 2 129,00 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 

  

1) Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami   300,00  

  2) Wydatki bieżące w tym:  300,00 
  wydatki związane z realizacją zadań statutowych  300,00 
 75224 Kwalifikacja wojskowa 1 829,00 1 829,00 

  

1) Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami   1 829,00  

  2) Wydatki bieżące w tym:  1 829,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych  829,00 
  wydatki związane z realizacją zadań statutowych  1 000,00 

852  Pomoc społeczna 33 831,00 33 831,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 9 500,00 9 500,00 

  

1) Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami   9 500,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10198CEF-E962-4BF8-91EE-F3EE40F8D59E. Podpisany Strona 1



  2) Wydatki bieżące w tym:  9 500,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych  9 350,00 
  wydatki związane z realizacją zadań statutowych  150,00 

 85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 18 832,00 18 832,00 

  

1) Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami   18 832,00  

  2) Wydatki bieżące w tym:  18 832,00 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  18 832,00 
 85295 Pozostała działalność 5 499,00 5 499,00 

  

1) Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami   5 499,00  

  2) Wydatki bieżące w tym:  5 499,00 
  wydatki związane z realizacją zadań statutowych  5 499,00 

855  Rodzina 3 239 862,00 3 239 862,00 

 85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe  
z ubezpieczenia społecznego 3 209 578,00 3 209 578,00 

  

1) Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami   3 209 578,00  

  2) Wydatki bieżące w tym:  3 209 578,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych  2 885 000,00 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  301 248,00 
  wydatki związane z realizacja zadań statutowych  23 330,00 
 85503 Karta Dużej Rodziny 648,00 648,00 

  

1) Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami   648,00  

  2) Wydatki bieżące w tym:  648,00 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  648,00 

 
85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów  

29 636,00 29 636,00 

  

1) Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami   29 636,00  

  2) Wydatki bieżące w tym:  29 636,00 
  wydatki związane z realizacja zadań statutowych  29 636,00 
  RAZEM: 3 413 642,00 3 413 642,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10198CEF-E962-4BF8-91EE-F3EE40F8D59E. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 6 do uchwały nr 0007.9.2026 

Rady Gminy Goleszów z dnia 25 lutego 2026 r. 

Zmieniający załącznik nr 9 do Uchwały nr 0007.87.2025 

Rady Gminy Goleszów z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Dotacje udzielane z budżetu Gminy Goleszów w 2026 roku 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  
     
Dotacje podmiotowe dla instytucji kultury  

Lp. Dział Rozdział Nazwa podmiotu 
Planowana 
dotacja na 

2026 r. 
wydatki bieżące  

1. 921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie 876 000,00  
2. 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Goleszowie 520 000,00  

RAZEM: 1 396 000,00  
     

Dotacje celowe przekazane innym jednostkom samorządu terytorialnego  

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania 
Planowana 
dotacja na 

2026 r. 
wydatki bieżące  

1. 
600 60004 

Pomoc finansowa dla Powiatu Cieszyńskiego na 
realizację powiatowej publicznej komunikacji 
autokarowej 

80 000,00 

2. 801 80195 
Wpłaty dla innych jst z tytułu uczęszczania uczniów 
będących mieszkańcami Gminy Goleszów na naukę 
religii w innych gminach 

20 000,00 

3. 851 85158 
Pomoc finansowa dla Miasta Bielsko Biała na 
prowadzenie Ośrodka Przeciwdziałania Problemom 
Alkoholowym w zakresie przyjmowania osób z terenu 
Gminy Goleszów 

16 043,00 

4. 852 85205 Pomoc finansowa na prowadzenie Powiatowego Ośrodka 
Wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie  20 000,00 

5. 855 85510 
Prowadzenie placówki wsparcia dziennego  
w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej 

35 000,00 

 RAZEM: 171 043,00 
wydatki majątkowe  

1. 600 60002 Pomoc finansowa na rzecz realizacji Projektu pn. 
„Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku 
Skoczów – Bielsko-Biała jako niezbędny element 
połączenia Śląska Cieszyńskiego z Krakowem (Cieszyn 
– Skoczów – Bielsko-Biała – Wadowice – Kraków)”  

11 714,29  

2. 600 60014 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

250 000,00  

RAZEM: 261 714,29  
     
Dotacje celowe dla instytucji kultury  

Lp. Dział Rozdział Nazwa podmiotu/zadania 
Planowana 
dotacja na 

2026 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10198CEF-E962-4BF8-91EE-F3EE40F8D59E. Podpisany Strona 1



wydatki bieżące  
1. 921 92109 Organizacja gminnych imprez kulturalnych 400 000,00 
2. 921 92116 Organizacja gminnych wydarzeń kulturalnych  50 000,00 

RAZEM: 450 000,00  
     
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  
Dotacje podmiotowe dla niepublicznych placówek oświatowo-wychowawczych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa podmiotu 
Planowana 
dotacja na 

2026 r. 
wydatki bieżące  

1. 801 80104 Niepubliczne Przedszkole Twórcze "To Tu"  320 000,00  
2. 801 80104 Przedszkole Niepubliczne "Ocean Marzeń" 250 000,00  
3. 801 80149 Niepubliczne Przedszkole Twórcze "To Tu"  1 200 000,00  

RAZEM: 1 770 000,00  
     

Dotacje celowe 

Lp. Dział Rozdział Nazwa podmiotu/zadania 
Planowana 
dotacja na 

2026 r. 
wydatki bieżące  

1. 010 01009 Konserwacja rowów melioracyjnych 25 000,00  
2. 851 85154 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 200 000,00  
3. 852 85230 Dystrybucja żywności dla mieszkańców gminy 7 000,00  
4. 900 90095 Dotacje do zakupu zbiorników retencyjnych 35 000,00  
5. 921 92120 Dotacje na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami 280 000,00  
6. 926 92605 Dotacje na zadania w zakresie sprzyjania rozwojowi 

sportu 394 000,00  
7. 926 92605 Dotacje na zadania z zakresu kultury fizycznej  i sportu 5 000,00  

RAZEM: 946 000,00  
wydatki majątkowe  

1. 
900 90005 

Dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła w budynkach 
mieszkalnych jednorodzinnych 80 000,00  

2. 900 90026 Usuwanie wyrobów azbestowych 16 000,00  
RAZEM: 96 000,00  

     
   Ogółem dotacje bieżące 4 733 043,00 
   Ogółem dotacje majątkowe 357 714,29 
   RAZEM 5 090 757,29 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10198CEF-E962-4BF8-91EE-F3EE40F8D59E. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 7 do uchwały nr 0007.9.2026 

Rady Gminy Goleszów z dnia 25 lutego 2026 r. 

Zmieniający załącznik nr 14 do Uchwały nr 0007.87.2025 

Rady Gminy Goleszów z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Dochody oraz wydatki realizowane z Funduszu Pomocy 

DOCHODY  
DZIAŁ ROZDZIAŁ NAZWA KWOTA 

750  Administracja Publiczna  120,05 
 75095 Pozostała działalność 120,05 

  

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 120,05 

855  Rodzina 11 024,00 
 85595 Pozostała działalność 11 024,00 

  

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 11 024,00 

Razem  11 144,05 
    
WYDATKI  

DZIAŁ ROZDZIAŁ NAZWA KWOTA 
750  Administracja Publiczna 120,05 

 75095 Pozostała działalność 120,05 
  w tym:  

   - wydatki bieżące 120,05 
  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 120,05 

855  Rodzina 11 024,00 
 85595 Pozostała działalność 11 024,00 
  w tym:  
   - wydatki bieżące 11 024,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 702,92 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 
  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 321,08 

Razem 11 144,05 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10198CEF-E962-4BF8-91EE-F3EE40F8D59E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.9.2026 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	zm. § 9a w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetowych
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetowych
	Załącznik 3 - Wydatki majątkowe budżetu Gminy Goleszów
	Załącznik 4 - Przychody i dochody oraz rozchody i wydatki budżetu Gminy Goleszów na 2026 roku
	Załącznik 5 - Dotacje i wydatki na realizację zadań z zleconych Gminie z zakresu administracji rządowej w 2026 r.
	Załącznik 6 - Dotacje udzielane z budżetu Gminy Goleszów w 2026 roku
	Załącznik 7 - Dochody oraz wydatki realizowane z Funduszu Pomocy


